1521.10.00) e ácido palmítico (NCM 2915.70.11), com base nas alíneas “a” e “b”, inciso II-F do 
art. 2º e; 

d) nas entradas decorrentes de importação do exterior de tetrabutyl urea (NCM 
2924.19.99), com base no inciso I do art. 5º-F. 

Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo em o 
que exceder a R$ 22.201,09 (vinte e dois mil, duzentos e um reais e nove centavos), corrigido este 
valor a cada 12 (doze) meses pela variação do IGP-M, a partir de fevereiro de 2012. Este piso 
poderá ser cancelado mediante ato específico do Conselho Deliberativo do DESENVOLVE, depois 
de comprovado o cumprimento integral das condições estabelecidas no art.